PAGE
4

ДОГОВОР № ___________
 оказания услуг на проведение медицинских осмотров г. Хабаровск
  «__»__________201__ г.
___________, лицензия на осуществление медицинской деятельности  № ________ от ______, именуемое в дальнейшем Исполнитель», в лице главного врача _________________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ОАО ДРСК) именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора филиала  «Хабаровские электрические сети» Кузнецова Андрея Евгеньевича, действующего на основании доверенности № 11 от 01.01.2014,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика провести на базе  __________________расположенной по адресу: г. Хабаровск ул. ____________, д. _____________, согласно лицензии на оказание медицинских услуг № _____________________________ выданной Министерством здравоохранения Хабаровского края от _________________, обязательные периодические медицинские осмотры работников «Заказчика» согласно предоставленных списков, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.2. Срок оказания услуг по настоящему договору с момента заключения договора по «29» мая 2015 года.
1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта выполненных работ Заказчиком или его уполномоченным представителем.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена настоящего договора на основании утвержденной калькуляции (Приложение № 1) составляет _______  (________тысяч)  рублей 00 коп, без учета НДС-18% (НДС – не облагается).

2.2. Оплата оказываемых исполнителем услуг осуществляется Заказчиком в два этапа:
- 50% (_________ тысяч) рублей 00 коп, без учета НДС 18% (НДС не облагается),   Заказчик оплачивает в течении десяти дней после заключения договора г.
- 50% (_________ тысяч) рублей 00 коп, без учета НДС 18% (НДС не облагается),   Заказчик оплачивает в срок до  12 мая 2015 г.

2.3. Оплата оказываемых услуг производится Заказчиком на основании акта выполненных работ, счетов выставленных Исполнителем, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.4. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке пересматривать цены на медицинские услуги, с письменным извещением Заказчика не менее чем за 14 рабочих дней. В случае не согласия Заказчика с новыми ценами, он вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.  Исполнитель обязан:

3.1.1. Провести медицинские осмотры работников Заказчика на основании предоставленного Заказчиком списка работников филиала ОАО «ДРСК» Хабаровские электрические сети» (Приложение № 2), на общую сумму _______ (________ тысяч) рублей 00 коп, без учета  НДС18% (НДС не облагается).
3.1.2. Оказать услуги по проведению медицинских осмотров надлежащим образом.

3.1.3. Выдать в месячный срок медицинское заключение о профессиональной пригодности работников.

3.1.4. Лиц с выявленными профессиональными заболеваниями либо с отклонениями в состоянии здоровья поставить на диспансерное наблюдение.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. При заключении настоящего договора предоставить исполнителю заверенный список работников филиала ОАО «ДРСК» «Хабаровские электрические сети» подлежащих медицинскому медосмотру.
3.2.2. Принять и оплатить услуги Исполнителя, на условиях настоящего договора.

3.2.3. Обеспечить явку работников для прохождения медицинского осмотра согласно  графику.

3.2.4.  В направлении на медицинский осмотр указать перечень вредных, опасных веществ и производственных факторов, оказывающих воздействие на работника.

3.3. В  случае  ненадлежащего  оказания  медицинских  услуг  Заказчик  вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков оказанной услуги.
3.4. Заказчик  не  вправе  требовать  уменьшения  суммы  контракта  за неявку работников предприятия для прохождения медицинского осмотра.

3.5. Исполнитель не несет ответственность за неявку работников предприятия для прохождения осмотра в сроки, указанные в контракте.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и освобождаются от ответственности только в том случае, если данные нарушения были обусловлены обстоятельствами независящими от воли сторон, которые стороны не могли предвидеть или избежать (наводнения, ураганы, пожары, объявленная или фактическая война и др.).
4.2. В случае нарушения любой из сторон согласованных сроков оказания услуг или их оплаты, добросовестная сторона вправе требовать уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости невыполненных в срок услуг, не произведенной в срок оплаты, за каждый календарный день просрочки исполнения обязательства.

4.3. Наступление ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, не освобождает стороны от исполнения обязательств.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.05.2015. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение. После истечения срока действия договор, обязательства сторон по нему прекращаются, а в части расчетов действуют до их полного исполнения.

5.2. Досрочное расторжение настоящего договора допускается только с согласия обеих сторон.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Исполнитель, не позднее 5 календарных дней с момента заключения договора, обязан предоставить Заказчику информацию в отношении всей цепочки собственников (учредителей, участников, а также бенефициаров, в том числе конечных) с подтверждением соответствующими документами. В случае каких-либо изменений в цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров, и (или) исполнительных органах контрагента, предоставлять соответствующую информацию не позднее 5 (пяти) календарных дней после таких изменений. Непредставление Исполнителем указанной информации, а также ее изменений, предоставление ее с нарушением сроков, а также предоставление неполной или недостоверной информации является безусловным основанием для одностороннего отказа Заказчика от настоящего договора. В этом случае договор считается расторгнутым с момента получения Исполнителем, соответствующего письменного уведомления Заказчика, если иной срок не указан в уведомлении.
6.2. При исполнении договора Исполнитель обязан предоставить Заказчику письмо-уведомление по форме являющейся, приложением к настоящему договору, информирующее о соответствии/несоответствии привлеченных им в рамках договора субподрядчиков/субисполнителей 1-го уровня статусу субъектов малого и среднего предпринимательства и о стоимости таких договоров. Данное письмо-уведомление предоставляется Исполнителем в течение 5- (пяти) дней с даты заключения соответствующего договора с субподрядчиком/субисполнителем 1-го уровня. В случае каких-либо изменений указанных сведений Исполнитель обязан предоставить соответствующую информацию не позднее 5-ти (пяти) дней после таких изменений. В случае не предоставления

(несвоевременного предоставления или предоставления неполной или недостоверной) информации и изменений к ней Заказчик вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке и (или) требовать уплаты штрафа в размере 1% от стоимости договора, но не менее 7000 рублей.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами из настоящего договора, стороны будут стремиться разрешить путем проведения переговоров.

7.2. В том случае, если в процессе переговоров стороны не придут к обоюдному согласию, то спор передается на разрешение в Арбитражный суд Хабаровского края.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1.Все изменения и дополнения к настоящему договору, имеют юридическую силу и являются его неотъемлемыми частями только в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами, за исключением случаев, указанных в п.п. 8.2. договора.

8.2. В случае изменения юридических адресов, почтовых адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов, электронной почты, необходимых для надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, дополнительные соглашения к договору не оформляются.

В этом случае Стороны обязаны в пятидневный срок направить друг другу письменное сообщение (уведомление) о таких изменениях за подписью уполномоченного лица. Изменения считаются вступившими в силу, являются неотъемлемой частью договора, а договор, соответственно, измененным с момента получения другой Стороной данного сообщения (уведомления), если более поздний срок не указан в сообщении (уведомлении).

Неисполнение Стороной условий настоящего пункта лишает ее права ссылаться на то, что предусмотренные настоящим договором сообщение (уведомление), платеж или иная обязанность другой Стороны не были произведены надлежащим образом.

8.3. В решении вопросов, не урегулированных условиями настоящего договора, стороны обязуются руководствоваться нормами действующего законодательства Российской Федерации.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

	 «Исполнитель»
	«Заказчик»

	___________________________________________

ИНН ___________  КПП _______________________________________

Р/с _____________________  в _____________ _______________________________________
К/с _____________________________________
БИК _______________   ОКПО _____________
тел. (факс): _____________________________
________________ / __________________
м.п.

	Открытое акционерное общество «Дальневосточная распределительная   сетевая компания»

Сокращенное наименование: ОАО «ДРСК»

Юридический адрес: 675000, РФ, Амурская область, г.Благовещенск, ул.Шевченко,28

ИНН 2801108200     КПП 272402001

Платежные реквизиты:

Р/с 40702810003010113258

Дальневосточный банк ОАО «Сбербанка России» г.Хабаровск

ИНН 7707083893

БИК 040813608

К/с 30101810600000000608

Почтовый адрес: РФ, 680009, Хабаровский край, г.Хабаровск, ул.Промышленная,13

__________________/ А.Е.Кузнецов

м.п.

	Информация о контрагенте

	(полное наименование организации, представляющей информацию)

	№ п/п
	Наименование контрагента (ИНН, вид деятельности)
	Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе, конечных)
	Информация о подтвержда-ющих документах (наименова-ние, реквизиты и т.д.)

	ИНН
	ОГРН
	Наименование краткое
	Код ОКВЭД
	Фамилия, Имя, Отчество руководи
теля
	Серия и номер докумен-та, удосто-веряющего личность руково-дителя
	№
	ИНН
	ОГРН
	Наименование / ФИО
	Адрес регистрации
	Серия и номер докумен-та, удостоверяющего личность (для физического лица)
	Руководи-

тель / участник / акционер / бенефици
ар

	1

	…

                         Руководитель организации ________________________ /___________________/

Приложение к договору
Письмо-уведомление

 (форма)

г. ______________

  «___» ____________ 201__
__________________________________ в лице _______________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем _________ [Подрядчик/Поставщик/ Исполнитель], в рамках Договора на _________[предмет договора] _______[№ договора]                    от _________[дата договора] уведомляет, что:

{указывается наименование субподрядчика  1-го уровня по данному договору} являющееся субподрядчиком 1-го уровня по данному договору является/не является (ненужное удалить) субъектом малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ»;

{указывается наименование субподрядчика  1-го уровня по данному договору} являющееся субподрядчиком 1-го уровня по данному договору является/не является (ненужное удалить) субъектом малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ»;

…

Обязуюсь  в случае изменения каких-либо данных о субподрядчике(ах)  1-го уровня по данному договору предоставить соответствующую информацию в формате настоящего письма не позднее 5-ти (пяти) календарных дней после таких изменений.*

Таблица-1. Сведения о субъекте (-ах) малого и среднего предпринимательства являющегося (-ихся) субподрядчиком (ми) 1-го уровня.

	Наименование юридического лица или фамилия, имя и отчество  индивидуального предпринимателя

	Юридический адрес  юр. лица или место жительства индивидуального предпринимателя

	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	Предмет субподрядного договора

	Стоимость субподрядного договора с субъектом малого и среднего предпринимательства, руб.

	с НДС

	без НДС

___________________________________[должность, фамилия, имя, отчество подписавшего]

_______________ [наименование Юридического/Физического лица]

_______________ / _______________ /[подпись /расшифровка]

м.п.

* В случае, если обязательства Подрядчика/Поставщика/Исполнителя по договору выполнены, предложение удаляется из текста письма